
: {Terça fe ira, 30 de N o v e m b r o 3e 1943 ~- D I Á R I O O F I C I A L 
to Estado 4é 3Se Paulo fã 9 to BrasÜi 

N u m . 267 — A n o 53.o 

C Ó D I G O S 

. T Í T U L O v 

D E S P E S A 
D E S P E S A MUTAÇÕES ,' 

L o c a l Geral 

. T Í T U L O v 

T O T A L D A 

V E R B A 

T O T A L D O 

P A R A G R A F O 
E F E T I V A P A T R I M O N I A L t 

7—0—0 1 § 7.o — APOSENTADORIAS E PENSÕES 
* 

! 
1 

7—1—0 Pessoal Inativo • - l 
7—1—1 8 — 9 0 - 0 • 13.946,80 13.946,80 

7—2—0 Contribuição para Previdência 

7—2—1 . 8—91—4 Contribuição do Município . . . . T ; . . 13.000,00 13.000,00 

7 - 4 — 0 Pensões Diversas -r, . -

7 _ 4 — 1 8—95—4 4.200,00 31.146,80 4.200,00 

8—0—0 

8—95—4 

§ 8.o DESPESAS JUDICIAIS 

4.200,00 

8—1—0 Executivos Fiscais 

8—1—1 

8—2—0 

8-^13—4 

» 
f 

Outras Ações Judiciais 

' 6.000,00 

i 

6.000,00 
1 

8—2—1 8—00—4 10.000.00 l o . UOO.OO 10.000,00 

'9—0—0 § 9.0 — DESPESAS DIVERSAS 
• 1 

9—1-0 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES X 1 
\ 9 —1-1 8—92—4 Despesas Diversas . . . . , , , • ..,> . . . . — -~* * - 500,00 500,00 
1 
\ 

9—2-0 / S E G U R O S E A C I D E N T E S 

9—2—1 1 8—94—4 Prêmio de Seguro ou Indenizações « *:«*,» # • • • 13.500,00 13.500,00 

9—3—0 
l 

1 
1 
1 

E V E N T U A I S 1 

9—3—1 

l 

1 
1 
1 

8—99—4 9.500,00 23.500,00 9.500,00 

l 
• 

, T O T A L G E R A L . , , . 1 • B « ( « fi • 2.100.000,00 1.959.180,00 
1 

140.820,00 

• l i 
! 

i 
R E C E I T A 

C Ó D I G O S 
T I T U L O I 1 - Receita Mutações 

Local 1 
1 

Geral 
1 •1 Parcial Soma j Total Efetiva ! P a t r i m o n i a i s 

Cr? Cr? ' Cr$ Cr$ 1 Cr$ 

1—0 j 
< 

0 § l . o —- R E C E I T A OR D I N A R I A j 
2 - 0 ! 0v A — R E C E I T A T R I B U T A R I A • . ' • • ! 

1 
1 

i 
P H » 0 A — I M P O S T O S ' 

. ' • • ! 

1 

4—0 0—11—1 Imposto T e r r i t o r i a l -
5—0 0 Imposto T e r r i t o r i a l U r b a n o -' 

5—1 0—11—1 3.200,00 3.200,00 3,200,00 
6—0 0—12—1 Imposto Predial / 
n—a 0 Imposto P r e d i a l U r b a n o 

12.000,00 7—1 0—12—1 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
8—fl 0—17—3 Imposto sobre Indústrias e 

12.000,00 12.000,00 

0—0 0 Profissões 
1—0—0 0 Imposto de Indústrias e Profissões ' 
1—0—1 0—17—3 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
1—1—0 0—18—3 Imposto de Licença 
1—2—0 • 0 Imposto de Licença ' 

14,500,00 1—2—1 0—18—3 14.500,00 14.500,00 14,500,00 
1—3—0 0—27—3 • Imposto sobre Jogos e D i v c r soes 

14.500,00 

1—4—0 0 Imposto sobre Jogos e Diversões 
^ 500,00 1—4—1 0—27—3 500,00 500,00 ^ 500,00 

1 — 6 - 0 8 T O T A L D E I M P O S T O S 

500,00 ^ 500,00 

60.200,00 

1—7—0 9 B — T A X A S 

1—8—0 1—11—2 Taxas Rodoviárias "• ' * • ' * ! 
1—9—0 1 T a x a de Conservação de Est radas de ;„ - . -
2—0—0 1 Rodagem * 

2—0—1 1—11—2 12.000,00 - -. 12.000,00 • 12.000,00 
2—6—0 1—21—4 Taxas de Exped iente 

12.000,00 

2—7—0 1 Taxa. de Exped iente 
2—7—1 1—21—4 500,00 500,00 
2—8—0 1—23—4 Taxas de Fiscalização e Ser viços 

500,00 
500,00 

2—9—0 1 Diversos i 
3—0—0 1 T a x a de Aferição de Pesos e 1 

3—1—0 1 Med idas . » 400,00 400.00 
3—1—1 L—23—4 í 400,00 -

3—3—0 1—24—1 Taxas de Limpeza Pública 
3—4—0 1 I — T a x a de Remoção de L i x o 
3—5—0 1 D o m i c i l i a r 

3—5—1 1 1—24—1 S. 000,09 8.030,001 S.OÔÒ.ÓU 

A r t i g o 3.o — Depende de autorização leg is la t i va qualquer pagamento pelas verbas de subvenções, c o n t r l bulcões e auxílios, prev istas no presente decreto- le i . 
A r t i g o 4.0 — Este decreto- le i entrará era v igor no dia. l .o de j ane i r o de 1944, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio do Governo , do Es tado de São Pau lo , 29 de novembro de 1943. 

_ F E R N A N D O C O S T A . 
- • 1 J . B . M a r r e y Júnior " 

F ranc i s co d ' A u r i a 
G a b r i e l M o n t e i r o de S i l v a 

Pub l i cado no Depar tamento das M u n i c i p a u d a u c a aos ü« ae uovemoro de 1943 • . — 
. , ' " * P a u l o P i n t o de C a r v a l h o 

• • D i r e t o r d a D i r e t o r i a de Expediente . 

D E C R E T O - L E I N . 13.693, D E 29 D E N O V E M B R O D E 1943 
O T N X E K V E N T O K r f t D E R A L N O E S T A D O D E S A O P A U L O , n a con fonn idade do disposto no a r t , 6.0, n - IV , do dec re to - l e i n . 1.202, de 8 de abr i l de 1939, 

* « i s termos Resolução n . 1.769, <?_ 1943, do Conse lho A d m i n i s t r a t i v o do Estado, decre ta : 

C A P I T U L O ! 
D a Rece i t a G e r a l * ' • 

A r t i g o l . o — A Rece i t a G e r a i d a P re f e i tu ra Sanitária de Aguas d a P r a t a , pa ra o exer c ic lo de 1941, é orçada em Cr$ 610.000,00 (seiscentos e dez m i l 
cruze i ros ) , e será a r recadada de conformidade c om a legislasão e m vigor, obedecendo à seguinte classificação: 


